



VADSTENA
KOMMUN

Planeringsstrategi

för Vadstena kommun



VADSTENA
KOMMUN

Innehåll

Bakgrund och syfte	3
Vad innebär en planeringsstrategi?	3
Vadstena kommuns gällande översiktsplaner	3
Länsstyrelsens granskningsyttrande	4
Ändrade planeringsförutsättningar av betydelse.....	4
Länsstyrelsens underlag om statliga och mellankommunala intressen med betydelse för översiktsplanens aktualitet	5
Gällande översiktsplaners aktualitet i förhållande till kraven i PBL.....	10
Bedömning av översiktsplanernas aktualitet	12
Fortsatta utredningar	13
Bilagor	13



Bakgrund och syfte

I april 2020 ändrades plan- och bygglagen (PBL) i några avseenden gällande kap 3, översiktsplanering. Den nya lagstiftningen säger bland annat att kommunen måste ha antagit en planeringsstrategi eller en ny översiktsplan (ÖP) senast två år efter det ordinarie valet 11 september 2022. Planeringsstrategin ersätter det som tidigare kallades aktualitetsprövning. Efter utgången av 2025 kommer översiktsplaner som antagits före den 1 januari 2004 att upphöra att gälla. Detta gäller även för ändringar av översiktsplanen för en viss del av kommunens yta som har antagits före detta datum.

Samhällsbyggnadsförvaltningen fick i november 2022 uppdraget att ta fram en ny översiktsplan, ÖP 2040. Samtidigt fastställdes en projektplan som beskriver intentioner vad gäller syfte, mål, tidsramar, förankring politiskt och mot medborgarna samt resursåtgång.

Under våren 2023 genomfördes en medborgardialog och under hösten och vintern kunde ett samrådsförslag sammanställas, en digital översiktsplan. Samråd kring förslaget har pågått från februari till april 2024. Nu pågår arbetet med att hantera synpunkter och sammanställa ett förslag för granskning.

Då vi ser att återstående arbete med översiktsplanen kommer att medföra ett antagande efter den 11 september 2024, kommer det krävas att en planeringsstrategi antas för att överbrygga det tidsmässiga glappet och säkerställa en tillståndsgivning och planering med översiktsplanestöd till dess att den nya översiktsplanen 2040 kan antas.

Vad innebär en planeringsstrategi?

Enligt plan- och bygglagens 3 kapitel ska fullmäktige:

1. Ta ställning till dels ändrade planeringsförutsättningar av betydelse för översiktsplanens aktualitet, dels kommunens fortsatta arbete med översiktsplaneringen, och
2. bedöma i vilken utsträckning planen är aktuell i förhållande till kraven i 3 §, 4 § andra stycket 1 och 2 samt 5 §.

En planeringsstrategi kan ändras fram till nästa ordinarie val. Kraven i första stycket gäller dock inte om fullmäktige i stället antar en ny översiktsplan inom den tid som anges där. Lag (2020:76).”

Vadstena kommuns gällande översiktsplaner

Det har gått 11 år sedan Vadstena kommuns ÖP antogs 2013¹. Utöver den kommunövergripande översiktsplanen finns en Vindkraftsplan för Vadstena kommun agen 2010². Även del av fördjupad översiktsplan för Vadstena stad antagen 1989³ gäller.

¹ Översiktsplan för Vadstena kommuns, antagen av kommunfullmäktige 2013-06-19

² Vindkraft Vadstena, tillägg till översiktsplanen, antagen av kommunfullmäktige 2010-05-19

³ Fördjupad översiktsplan för Vadstena stad, sidor 32-49 och 54-55, antagen av kommunfullmäktige 1989-10-19



Länsstyrelsens granskningsyttrande

Länsstyrelsens granskningsyttrande över Översiktsplan för Vadstena kommun lämnades i mars 2013, Länsstyrelsens diarienummer 401-564-2013. Länsstyrelsen har bedömt att granskningsyttrandet fortfarande är aktuellt (i underlag skickat till Vadstena kommun 2022). I yttrandet från 2013 påtalas följande frågor:

- intentionerna för Borghamn kräver fortsatt utredning om påverkan på strandskyddets syften
- påverkan på naturmiljön och kulturmiljövärdena utreds vidare inför exploatering i bland annat Borghamn (kalkkärr), Vadstena stad, Kronängsområdet, Roglösa, Skedet samt kyrkbyar och andra bybildningar
- ställningstaganden i Vindkraftplanen bör omprövas
- i kommande arbete med kommunala ställningstaganden bör kommunens syn på nya nationella mål inom energiproduktion beaktas
- Ställningstaganden i FÖP Vadstena stad behöver införlivas i en ny kommuntäckande översiktsplanen som blir digital.

Ändrade planeringsförutsättningar av betydelse

Sedan översiktsplanen antogs 2013 har regelverken som berör kommunens fysiska planering ändrats. Ändringarna i PBL syftar till att stödja en mer kontinuerlig översiktsplanering och göra plan- och byggprocesserna mer effektiva. Förutom att bestämmelserna om översiktsplanernas innehåll har förändrats finns även nya regler i 6 kapitlet miljöbalken och miljöbedömningsförordningen som har förtydligat vad miljöundersökning och strategisk miljöbedömning ska innehålla.

Kommunens ställningstagande till översiktsplanens aktualitet och förändrade planeringsförutsättningar begränsas till plan- och bygglagens innehållskrav på översiktsplaner. Kraven innebär att det av översiktsplanen ska framgå:

- grunddragen i fråga om den avsedda användningen av mark- och vattenområden
- kommunens syn på hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras
- hur kommunen avser att tillgodose de redovisade riksintressena och följa gällande miljökvalitetsnormer
- hur kommunen avser att tillgodose det långsiktiga behovet av bostäder
- hur kommunen i den fysiska planeringen avser att ta hänsyn till och samordna översiktsplanen med relevanta nationella och regionala mål
- planer och program av betydelse för en hållbar utveckling inom kommunen, sådana områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen som avses i 7 kap. 18 e § första stycket miljöbalken



- kommunens syn på risken för skador på den byggda miljön som kan följa av översvämning, ras, skred och erosion samt på hur sådana risker kan minska eller upphöra

En stor del av bedömningarna av förändrade planeringsförutsättningarnas betydelse för översiktsplanens aktualitet bygger på det underlag som länsstyrelsen ska tillhandahålla kommunen. Syftet är att detta ska hjälpa kommunen att göra en bedömning om översiktsplanens aktualitet.

Länsstyrelsens underlag om statliga och mellankommunala intressen med betydelse för översiktsplanens aktualitet

Länsstyrelsen lämnade den 20 juni 2022 underlag för Vadstena kommuns planeringsstrategi. Underlaget utgår från gällande översiktsplaner för Vadstena kommun (översiktsplan 2013, vindkraftsplan samt del av fördjupad översiktsplan för Vadstena stad).

Nedan återfinns en sammanfattning av Länsstyrelsens synpunkter tillsammans med en kommentar från Vadstena kommun. Länsstyrelsens underlag i sin helhet finns som bilaga till planeringsstrategin.

Ny regional utvecklingsstrategi

Region Östergötland har under 2022 antagit en ny regional utvecklingsstrategi och arbete pågår med en ny rumslig strategi. Det regionala utvecklingsprogrammet har varit en del i arbetet med framtagandet av de pågående översiktsplanerna i de delar de bedöms kunna påverka grunddragen i mark- och vattenanvändningen i kommunen.

Kommentar: I gällande översiktsplan finns den tidigare versionen av regional planering beskriven, Regionalt utvecklingsprogram 2030 för Östergötland (RUP). Denna har ersatts helt och hållet av RUS:en.

Uppdaterade miljö kvalitetsnormer för vatten

Länsstyrelsen anser i sitt underlag att översiktsplanen behöver få en koppling till beslut om nya miljö kvalitetsnormer för yt- och grundvatten. Särskilt behöver de kommunala åtgärderna införlivas och aktuell vattenförsörjningsplan beaktas.

Det är mest relevant för kommunen att ta fram riktlinjer för hantering av dagvatten samt att beakta risken för förorening av grundvattenförekomster genom att så långt möjligt undvika verksamhetsområden på dessa.

Kommentar: Frågorna berörs i översiktsplan 2040 men hanteras fördjupat i kommande vattenförsörjningsplan.

Översyn av vissa riksintresseanspråk

Regeringen har gett berörda myndigheter i uppdrag att göra en översyn av vissa riksintresseanspråk. Regeringens förväntan är att översynen ska leda till en kraftig minskning av både antalet anspråk och områdenas samlade areella utbredning. För närvarande arbetar Riksantikvarieämbetet med omprövning av vissa riksintresseanspråk för



kulturmiljövården. Ämbetet har valt ut några högt prioriterade anspråk per län. Inget riksintresse för kulturmiljö i Vadstena kommun omfattas av detta uppdrag under 2022.

Riksintresse för friluftsliv

Värdebeskrivningar för riksintresse för friluftsliv från 2014 behöver införlivas i översiktsplanen. Dess utbredning framgår i naturvårdsverkets karta Skyddad natur. Naturvårdsverkets handbok från 2005 är ett tips för att tillvarata riksintresset.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Riksintressen för naturvård

En fördjupning kring riksintresset för Omberg-Tåkern och Natura2000 Vättern samt en uppdatering med ställningstaganden för hur hänsyn ska tas till Natura2000 Borghamns kalkkärr är bra om det kan tas med i nästa översiktsplan.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Riksintressen för kulturmiljö

Länsstyrelsen betonar behovet av att kommunen behöver vara tydlig i sin viljeinriktning för hur riksintressen för kulturmiljö ska tillgodoses.

I översiktsplanen behöver analyser och ställningstaganden göras som visar hur kommunen i fortsatt planering avser att värna siktlinjer mot klosterkyrkan och slottet och stadens möte med omlandet.

Kommentar: I kulturmiljöprogrammet som är under framtagande samt i kommande ÖP 2040 kommer viljeinriktningar och annat stöd i bedömningar gällande kulturmiljöfrågorna att både kompletteras och förtydligas för att säkerställa att riksintresset för kulturmiljön tillgodoses.

Bostadsförsörjning

Riktlinjerna för bostadsförsörjning i Vadstena kommun är under framtagande. Det är angeläget att riktlinjerna används så att de utgör ett betydelsefullt underlag i utformningen av översiktsplanen för att främja bostadsbyggande och utveckling av bostadsbeståndet i enlighet med 2 kap. 3 § 5 plan- och bygglagen.

Kommentar: Riktlinjerna för bostadsförsörjning i Vadstena kommun är under framtagande och kommer att utgöra ett underlag för kommande översiktsplan 2040.

Regional utveckling

Översiktsplanen kan med fördel skildra kommunens delregionala roll och sätta den egna kommunen i relation till sin omvärld, exempelvis genom att beskriva orternas förutsättningar och skildra hur invånarnas vardagsliv och rörelsemönster ser ut. Det är även betydelsefullt för Vadstena kommun att beakta näringslivets utvecklingsbehov och den regionala livsmedelsstrategin. Översiktsplanen bör uppdateras gällande den regionala utvecklingsstrategin som fastställdes för Östergötland 2021. Utifrån transportsammanhang kan underlag som det regionala trafikförsörjningsprogrammet, tågstrategisk målbild och Trafikverkets underhållsplan vara användbara.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.



Social hållbarhet

Länsstyrelsen rekommenderar att kommunen tar stor hänsyn till befolkningens utveckling och se över prioriteringarna för kollektivtrafiken utifrån tillgängligheten för flera grupper.

När det gäller översiktsplanens samrådsprocess vill Länsstyrelsen uppmana kommunen att försäkra sig om att alla grupper i samhället har möjlighet att delta i samråd.

Kommentar: Arbetet med att ta fram en ny översiktsplan har inletts med en medborgardialog som syftade till att bredda deltagandet/ tillgängligheten.

Energi- och klimat

Stora förändringar inom energi- och klimatområdet har skett som är bra att fånga upp inför ett kommande översiktsplanarbete. Östergötlands energi- och klimatstrategi och åtgärder i handlingsplaner till respektive insatsområde utgör ett viktigt planeringsunderlag.

För Vadstena kommuns del kan det vara aktuellt att uppmärksamma möjligheter att ta hänsyn till hållbar mobilitet. Några faktorer att beakta är bränsletyper, utbyggnad av laddinfrastruktur samt åtgärder för att få fler att cykla och gå.

Kommunens avfallsplan kan omnämnas med särskilt fokus på var återvinningsstationer kan lokaliseras. Det vore även bra om översiktsplanen behandlade ökade ytanspråk för solenergiproduktion.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Miljö kvalitetsnormer

Översiktsplanen behöver en koppling till beslut om nya miljö kvalitetsnormer för yt- och grundvatten i vårt distrikt södra Östersjön med tillhörande åtgärdsprogram för 2022-2027 (Se VISS). Särskilt de kommunala åtgärderna behöver införlivas samt att översiktsplanen uppdateras med aktuell vattenförsörjningsplan.

Översiktsplanen kan med fördel beskriva befintliga tillstånd i miljön och planförslagets potentiella påverkan. Åtgärder för att nå MKN för de kvalitetsfaktorer och ämnen som inte når god status bör beskrivas. Frågor som är särskilt viktiga att beakta är förbättring av VA-standarden på landsbygden, tätorternas dagvattensystem, reservuttag för dricksvatten samt grundvattenskydd.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Vattenförsörjning

Länsstyrelsen anser att en VA-plan baserad på aktuella miljö kvalitetsnormer bör införlivas i översiktsplanen. Det är även lämpligt att den se över uppdaterade vattenskyddsområden och förankra regionala vattenförsörjningsplanen från 2020 i översiktsplanen tillsammans med kommunens ställningstaganden om nödvändiga åtgärder framöver.

Kommentar: Frågorna berörs i översiktsplan 2040 men hanteras fördjupat i kommande vattenförsörjningsplan.



Klimatrelaterade risker i ÖP

Det har tillkommit ett krav på att kommunerna i översiktsplanen ska ge sin syn på risken för klimatrelaterade risker samt på hur sådana risker kan minska eller upphöra.

Länsstyrelsen ser ett behov av att kommunen inventerar risker för befintliga bebyggrelaterade naturolyckor kan uppstå, samt skapa synsätt kring dessa frågor och hur de prioriteras under översiktsplanens period. Om det finns områden som är olämpliga att bebygga, om samhällskritisk verksamhet behöver åtgärdas eller omlokaliseras eller om det finns behov av att peka nya områden för våtmarker eller översvämningssytor så är det viktigt att redovisa.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Totalförsvar

Länsstyrelsen uppmärksammar kommunen på att ytterligare utveckla sin översiktliga planering med tanke på civilt försvar och höjd beredskap, bl.a. mot bakgrund av den senaste tidens säkerhetspolitiska utveckling.

Kommunen behöver planera för ett robust samhälle och fokus bör ligga på att minska sårbarheten för samhällsviktiga verksamheter, såsom framtida behov för reningsverk, elförsörjning eller livsmedelsproduktion.

Inom krisberedskap kan det behövas tydliga ställningstaganden gällande bevarande av befintliga och byggande av nya skyddsrum. Samarbeta gärna med den som tar fram kommunens risk- och sårbarhetsanalys.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Skydd mot olyckor

Det är positivt om räddningstjänsten deltar i översiktsplanarbetet samt att framkomlighet, insatstider och risken för höga vattenflöden beaktas.

Kommentar: Synpunkten beaktas under översiktsplaneprocessen.

Markföroreningar

Länsstyrelsen ser det som angeläget att kommunen har en strategi för åtgärder av förorenade områden. Ett råd är att ha med samtliga, identifierade och riskklassade, förorenade områden som finns i kommunen eftersom platser än de som har riskklass 1 och 2 kan komma att påverka detaljplanering. Det utgör ett bra underlag i den fortsatta planeringen.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Jordbruksnäring

Länsstyrelsen informerar om att den nationella livsmedelsstrategin siktar mot 2030 och omfattar hela livsmedelskedjan.

Vid lokalisering av nya bebyggelseprojekt behöver en noggrann alternativlokaliseringstudie genomföras och redovisas i ÖP för att underlätta den framtida plan- och bygglovsprocessen.



VADSTENA
KOMMUN

Kommentar: Resonemang om jordbruksmarkens ianspråktagande och alternativstudier finns med i kommande översiktsplan.

Naturvård

Vadstena kommuns naturvårdsprogram (Åtgärdsprogram för Vadstena kommun 2018-2022) har reviderats och utgör ett aktuellt och bra underlag inför kommande ÖP. Nya naturreservat som tillkommit hittas i kartverket Skyddad natur.

Det finns utvecklingsmöjligheter vad gäller hur nya naturområden kan tillskapas på sikt och hur tillgång till grönytor kan öka. Det kan vara klokt att fånga upp det med hjälp av verktygen grön infrastruktur och ekosystemtjänster och då även koppla det till folkhälsa och friluftsliv.

Översiktsplanen behöver uppmärksamma hur planeringen kan bidra till att bevara och nå gynnsam bevarandestatus för skyddade arter. ÖP bör kompletteras med information om var det krävs naturinventeringar inför detaljplaneläggning. Även problemet med invasiva arter bör uppmärksammas.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Friluftsliv

En regional friluftslivsstrategi för att nå målen i Östergötland 2030-2040 har tillkommit. Detta behöver synliggöras och förankras i översiktsplanen.

Kommentar: Kompletteringar görs i kommande översiktsplan.

Digitalisering

Boverket har i uppdrag att arbeta med utveckling av en digitalt anpassad plan- och bygglag. Länsstyrelsen rekommenderar kommunen att inspireras av Boverkets framtagna ÖP-modell och att parallellt ta fram pdf-versioner av sina olika planskeden för fortsatt god tillgänglighet, hantering i händelse av kris och arkivbeständighet.

Kommentar: ÖP 2040 kommer att vara en digital översiktsplan. Parallellt kommer pdf-versioner finnas tillgängliga på kommunens webbplats.



Gällande översiktsplaners aktualitet i förhållande till kraven i PBL

Plan- och bygglagen (SFS 2010:900) reglerar formerna för hur en översiktsplan ska tas fram men även vad som är grunddragen för innehållet. Nedan kommer en sammanställning kring innehållet i översiktsplan i enlighet med plan- och bygglagen med förvaltningens bedömning kring dess uppfyllelse.

Lagrum (PBL)	Krav	Bedömning och status
3 kap 3 §	Kommunen ska redovisa grunddragen i fråga om den avsedda användningen av mark- och vattenområden för hela kommunen.	Uppfylls i översiktsplan(er). I arbetet med en ny översiktsplan krävs en komplettering med ytterligare utbyggnadsområden.
3 kap 3 §	Grunddragen ska framgå av en karta.	Uppfylls i översiktsplaner genom markanvändningskartorna.
3 kap 3 §	Av planen ska det även framgå hur kommunen anser att den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras.	Uppfylls av de utvecklingsområden som pekas ut i översiktsplan 2013, men uppdateringar av ställningstaganden i FÖP Vadstena stad krävs. Kommande Kulturmiljöprogram kommer tillföra kompletterande ställningstaganden med särskilt fokus på den befintliga bebyggda miljöns utveckling och bevarande.
3 kap 4 §	Kommunen ska i översiktsplanen redovisa de förhållanden som med hänsyn till de allmänna intressena i 2 kap. kan ha en väsentlig betydelse för sådana beslut om bland annat detaljplaner, förhandsbesked och bygglov.	Uppfylls generellt av ÖP. Kulturmiljöprogram som är under framtagande kan bidra med förbättring. För att kunna uppfylla kraven i 3 § 1 punkten saknas visst kunskapsunderlag som är under framtagande. Naturvårdsprogrammet kommer att kompletteras med en mer utförlig beskrivning av orternas grönstruktur med ett rekreativt och socialt fokus. Elektronisk kommunikation är också ett allmänt intresse där gällande översiktsplan har brister.
3 kap 4 §	Riksintressen enligt 3 eller 4 kap. miljöbalken ska alltid redovisas.	Ett fåtal riksintressen redovisas inte korrekt i översiktsplanen bland annat på grund av att de har förändrats efter att planen antogs eller under processen. Övervägande del av riksintressena redovisas på ett bra



VADSTENA
KOMMUN

Lagrum (PBL)	Krav	Bedömning och status
		sätt. Revideras vid framtagande av ÖP 2040.
3 kap 4 §	Av planen ska det framgå hur kommunen anser att riksintressen ska tillgodoses.	Uppfylls genom ställningstaganden i markanvändningskartor. Ställningstaganden förtydligas i ÖP2040. Motivtexterna till riksintressena för kulturmiljövården bör förtydligas för att kunna utgöra ett fullgott planeringsunderlag i planeringsprocesser.
3 kap 4 §	Av planen ska det framgå hur kommunen anser att gällande miljö kvalitetsnormer enligt 5 kap. miljöbalken ska följas.	Uppfylls genom beskrivningar av MKN samt det arbete som pågår. Utveckling av avsnittet bör ske i nästa planeringsomgång med fokus på kommunens syn på åtgärder kopplade till MKN där de egna insatserna på ett tydligare sätt lyfts fram både när det gäller tillsyn av privata anläggningar och förbättring av kommunala reningsverk.
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå hur kommunen avser att tillgodose det långsiktiga behovet av bostäder.	Beskrivs i översiktsplan 2013. Ställningstaganden sker bland annat genom utredningsområden. Ett nytt bostadsförsörjningsprogram arbetas fram och ska fungera som underlag till kommande ÖP.
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå hur kommunen i den fysiska planeringen avser att ta hänsyn till och samordna översiktsplanen med relevanta nationella och regionala mål, planer och program av betydelse för en hållbar utveckling inom kommunen.	Ändring i PBL sedan planen antogs har förtydligat att det endast är relevanta nationella och regionala mål som översiktsplanen ska samordnas med. Regionen har den senaste tiden på ett mer aktivt sätt börjat vägleda kommunerna när det gäller vilka mål som är relevanta för översiktsplaneringen. Agenda 2030 har tillkommit och arbetet har konkretiserats. En uppdatering av nationella och regionala mål görs i samband med framtagande av ny ÖP.
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå sådana områden för landsbygdsutveckling i strandnära lägen som avses i 7 kap. 18 e § första stycket miljöbalken.	I gällande översiktsplan 2013 har områden i strandnära lägen pekats ut. I arbetet med nästa kommunövergripande ÖP ses frågan över och utpekande av LIS-områden kommer att göras.



Lagrum (PBL)	Krav	Bedömning och status
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå kommunens syn på risken för skador på den byggda miljön som kan följa av översvämning, ras, skred och erosion som är klimatrelaterade samt på hur sådana risker kan minska eller upphöra.	Att översiktsplanen ska redogöra för klimatrelaterade risker för den bebyggda miljön har tillkommit efter att ÖP antogs. Kravet uppfylls inte av gällande översiktsplan. Boverket har tagit fram en enklare vägledning om hur kommunerna kan arbeta med detta avsnitt vilket kommer att inarbetas i kommande ÖP. En klimatanpassningsplan kommer att tas fram som behandlar frågorna mer fördjupat.
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå om översiktsplanen avviker från en regionplan för länet, på vilket sätt den gör det och skälen för avvikelsen.	Någon regionplan finns inte i Östergötland. Vad gäller nuvarande Regionala utvecklingsprogram överensstämmer stora delar med översiktsplanen. Region Östergötland har ett pågående arbete med att ta fram en rumslig strategi som kommer vara ett av inspelen i kommande översiktsplanering tillsammans med Regionalt utvecklingsprogram.
3 kap 5 §	Av översiktsplanen ska även följande framgå sådana områden och verksamheter som angår två eller flera kommuner eller är av regional betydelse.	Från angränsande kommuner har inte några synpunkter inkommit. Diskussion förs med planerare på den östra sidan av Östergötland kring vad som är de mellankommunala frågorna och vilka verksamheter som är av regional betydelse. Översiktsplanen bedöms vara tillräcklig idag men frågan kan utvecklas och konkretiseras i samverkan.

Bedömning av översiktsplanernas aktualitet

Utifrån innehållskraven i PBL 3 kap. bedöms gällande översiktsplan för Vadstena kommun från 2013 vara aktuell i relevanta delar. Vindkraftsplan och del av fördjupad översiktsplan för Vadstena stad bedöms inaktuella.

Kommunens bedömning är också att planerna inte har medfört någon betydande miljöpåverkan.



VADSTENA
KOMMUN

Fortsatta utredningar

Under våren 2025 planeras översiktsplan 2040 kunna antas. Parallellt med framtagandet av översiktsplanen arbetas följande program och planer fram:

- Bostadsförsörjningsprogram
- Klimatanpassningsplan
- Trafikplan
- Kulturmiljöprogram
- vattenförsörjningsplan

Bilagor

- Länsstyrelsen i Östergötlands granskningsyttrande över Vadstena kommuns översiktsplan, daterat 2013-03-22, vår ärendebeteckning KS/2010:226
- Länsstyrelsen i Östergötlands underlag för Vadstena kommuns planeringsstrategi, daterat 2022-06-22, vår ärendebeteckning KS/2022:141
- Kommunstyrelsens beslut om uppdrag gällande ny översiktsplan, 2022-11-22 § 136
- Kommunstyrelsens beslut om att låta samråda kring ny översiktsplan, 2024-01-15 § 5